
Quinta, 12 de Setembro de 2024 | ANO: 7 | Nº 791 | ISSN 2965-4734

Índice

Secretaria de Infra Estrutura ............................................................................................................... 2
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA ............................................................................................... 2

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 014/2024. ..................................... 2
Secretaria de Agricultura ...................................................................................................................... 2

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 016/2024. ............................. 2
Secretaria de Educação .......................................................................................................................... 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2024, assinado em 02/09/2024. .......................................................... 2

Secretaria de Saúde ................................................................................................................................ 2
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA ............................................................................................... 2

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. CREDENCIAMENTO Nº 002/2024. ............................................ 2
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 010/2024. ..................................... 3
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 012/2024. ..................................... 3

Página 1/4



Quinta, 12 de Setembro de 2024 ANO: 7 | Nº 791
ISSN 2965-4734 

Secretaria de Infra Estrutura

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 014/2024.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

em conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei

Federal nº 14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação

do tipo Menor Preço Global, objetivando Contratação de

Pessoa Jurídica para prestação de serviço de locação de

bitrem basculante para o transporte de material doado pelo

Estado do Maranhao. Interessados podem apresentar

proposta de preço através do Portal de Compras Públicas,

pelo endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br, com data de

abertura agendada para 17 de setembro de  2024 às 11:00.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal

da Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, ou ainda pelo

endereço Portal de Compras Públicas,

www.portaldecompraspublicas.com.br. São Pedro da Água

Branca - MA, 10/09/2024.  Elias Cabral

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: dddoroltqy920240912110955

Secretaria de Agricultura

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 016/2024.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

em conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei

Federal nº 14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação

do tipo Menor Preço Global, objetivando Contratação de

Pessoa Jurídica para  aquisição de defensivos agrícolas.

interessados podem apresentar proposta de preço através do

Portal de Compras Públicas, pelo endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br, com data de

abertura agendada para 17 de setembro de  2024 às 10:00.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal

da Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, ou ainda pelo

endereço Portal de Compras Públicas,

www.portaldecompraspublicas.com.br. São Pedro da Água

Branca - MA, 10/09/2024.  Elias Cabral

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: 21gplwi0g20240912110936

Secretaria de Educação

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2024, assinado em

02/09/2024.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de

merenda escolar, em alimentos perecíveis, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação, no

município de São Pedro da Água Branca/MA.. Processo

Administrativo nº 002/2024. Modalidade: Credenciamento

nº 001/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Educação, CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO:

AÇOUGUE E COMERCIO SP LTDA, CNPJ nº

43.664.070/0001-57. Valor Global: R$ 40.335,86 (quarenta

mil, trezentos e trinta e cinco reais e oitenta e seis

centavos). Vigência Inicial: 2 de Setembro de 2024.

Vigência Final: 30 de Setembro de 2024. Marília Gonçalves

de Oliveira  - Prefeita Municipal. São Pedro da Água

Branca - MA, 2 de Setembro de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: ocmmkhvvzsw20240912110949

Secretaria de Saúde

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA.

CREDENCIAMENTO Nº 002/2024.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

em conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei

Federal nº 14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação

do tipo CREDENCIAMENTO, objetivando Contratação de

empresa para o fornecimento de combustível, para atender

Página 2/4



Quinta, 12 de Setembro de 2024 ANO: 7 | Nº 791
ISSN 2965-4734  

as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do

município de São Pedro da Água Branca-MA. Eventuais

interessados podem apresentar proposta de preço através do

Portal de Compras Públicas, pelo endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br, com data de

abertura agendada  para 12 de setembro de 2024 às 09:00.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal

da Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, ou ainda pelo

endereço Portal de Compras Públicas,

www.portaldecompraspublicas.com.br. São Pedro da Água

Branca - MA, 09 de setembro de 2024. Marilia Gonçalves

de Oliveira.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: 7qbadjfwwjv20240912110901

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 010/2024.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

em conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei

Federal nº 14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação

do tipo Menor Preço Global, objetivando Contratação de

Pessoa Jurídica para realização de serviço de coleta de

resíduo hospitalar para atender a demanda da Secretaria de

Saúde do Município de São Pedro da Água Branca-MA.

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço

através do Portal de Compras Públicas, pelo endereço

eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, com data

de abertura agendada para  17 de setembro de  2024 às

09:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no

Portal da Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, ou ainda pelo

endereço Portal de Compras Públicas,

www.portaldecompraspublicas.com.br. São Pedro da Água

Branca - MA, 10/09/2024.  Elias Cabral

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: vepmb0p1ztp20240912110947

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 012/2024.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

em conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei

Federal nº 14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação

do tipo Menor Preço Global, objetivando Contratação de

Pessoa Jurídica para prestação de serviço para o

fornecimento de oxigênio para a secretaria de Saúde.

interessados podem apresentar proposta de preço através do

Portal de Compras Públicas, pelo endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br, com data de

abertura agendada para 17 de setembro de  2024 às 10:00.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal

da Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, ou ainda pelo

endereço Portal de Compras Públicas,

www.portaldecompraspublicas.com.br. São Pedro da Água

Branca - MA, 10/09/2024.  Elias Cabral

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: covqqe2oqdu20240912110934

Página 3/4



Quinta, 12 de Setembro de 2024 ANO: 7 | Nº 791
ISSN 2965-4734 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Infra Estrutura
	AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
	AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 014/2024.


	Secretaria de Agricultura
	AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 016/2024.

	Secretaria de Educação
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2024, assinado em 02/09/2024.


	Secretaria de Saúde
	AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
	AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. CREDENCIAMENTO Nº 002/2024.
	AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 010/2024.
	AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 012/2024.



		2024-09-13T01:00:20+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1




